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CAMARA MUNICIPAL DA LAPA
ESTADO DO PARANA

ESTADC DO PARANA

PROJETO DE RESOLUGAQ N.° 03/2020

Os Vereadores gue o presente subscrevem, no uso de suas atribuicSes legais e regimentais, vém
perante este Douto Plenério apresentar o seguinte PROJETO DE RESOLUCAO:

Sumula: “Autoriza o remanejamento de verbas conforme
demonstrativo do setor de Contabilidade desta Casa de Leis”.

Art. 1° - Fica autorizado a suplementac&o no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para reforgo
das seguinte dotacio orcamentaria:

18 - Camara Municipal da Lapa
1 — Camara Municipal da Lapa
0001.031.0049.2294 Manutencéo das Atividades Legisiativas

3.33.90.40 - Servigos de tecnologia da informacdo e comunicagio pessoa
L e [l T AR sz sesadi s s rnnsn Domsmni somsanethe ol e e R T R$ 40.000,00

Art. 2° - A suplementacdo pretendida no artigo anterior seréd coberta pela redugdo da seguinte
dotagéo orgamentaria:

18 - Camara Municipal da Lapa
1 — Camara Municipal da Lapa
0001.031.0049.2294 Manutencéo das Atividades Legislativas

3.33.90.30- Material de COMSUIMIO. .....oovii it e e e e R$ 40.000,00

Poder Legislativo Municipal, 09 de margo de 2020.
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CAMARA MUNICIPAL DA LAPA
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JUSTIFICATIVA

A Mesa Executiva da Camara Municipal em sede de justificativa ao Projeto de N.°03/2020, sobre o
remanejamento de verbas, vem informar que se trata de insuficiéncia de saldo de dotagdo orgamentaria,
sendo necessdria tal suplementacéo para adequacéo da dotag@o suplementada ao orgamento do Legislativo
Municipal no referido exercicio, em conformidade com os Memorando 11 de 2020, expedido pelo setor de
contabilidade desta Casa.
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Planejamento e Orgamento
Solicitagdo de Alteragéo Orgamentaria da LOA
— Entidade(s): 14242
ESTADD DO PARAMA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE LAPA
Historico:
Lei: 3667/2019 sl Data: 13/04/2020
Data Lei: 29/10/2019 Data : Numero da Solicitagao: 1
. Crédito Adicional . . Origem de Recursos
Lote Tipo Ref. Dotagao Vinculo Valor Tipo Ref, Dotagao/Receita Vinculo Valor
1 Remanejamen! 14 18.001.0001.0031.0049.2294.3339040000000000000 00001 40.000,00 Anulagao 8 18.001.0001.0031.0049.2294.3339030000000000000 00001 40.000,00
TotaldoLote  40.000,00 | DotEed0
Total 40.000,00
Anulacio: 40.000,00 Excesso: 0,00
Superavit: 0,00 Op. de Crédito: 0,00
Total Geral
Anulagao : 40.000,00 Excesso: 0,00 Transposigdo 0,c0
Incremento:
Superavif: 0,00 Op. de Crédito: 0,00 Transposi¢do 0,00 Reserva de 0,00
Decremento: Contingéncia
Resumo por Vinculos ‘ : . ; : ; ..
Vinculo Anulagao Superavit Excesso Op. de Crédito Transp. Incremento Transp. Decremento | Reserva de Contingéncia
1 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00] Pca_. 0,00
[ |
IPM Sistemas Lida Id6s....cador; WPLES1101-022-5FFBFU-324576049 - Emitido por: ELENIZE DE LIMA SLUSARZ 14/04/2020 15:00:49 -03:00

Atende.Net - WPL v:2013.01




CAMARA MUNICIPAL DA LAPA
ESTADO DO PARANA

Esmno no PARANA

Lapa, 30 de margo de 2020.
MEMORANDO: 11/2020 - Contabilidade
De: Elenize de Lima Slusarz
Para: Comisséo Executiva
Assunto: Suplementagéo Orgamentaria para Prorrogagdo do Contrato N.° 03/2017 — IPM
Sistemas.

Solicito a Mesa Executiva desta casa de Leis, que formule projeto de resolucio

com a finalidade de realizar remanejamento/suplementagdo, da dotacdo abaixo

—~ relacionada, para que seja possivel a prorrogagdo do Contrato N.° 03/2017, com a
Empresa IPM Sistemas, a qual temos a Locagdo do Software de Gestdo Publica (sistema
contabil, folha, patriménio, compras, contratos, orcamento, prestacdo de contas, frotas,
portal do cidadédo e portal da transparéncia), sendo a manutencdo do mesmo
indispenséavel para a continuidade dos trabalhos desta Casa de Leis. A insuficiéncia se

deu por decorréncia do ajuste de atualizagio pre\}ista no contrato (IGPM ou INPC),
estarem ate a presente data acima da expectativa projetada quando da elaboragdo da
proposta Orgcamentaria do Legislativo, a qual foi realizada na data de 20 de maio de 2019.

Dotacao Valor
SUPLEMENTAGAO
S 3.33.90.40 - Servicos de Tecnologia da Informacdo e | R$ 40.000,00
Comunicagéo — Pessoa juridica.

ANULACAO
3.33.90.30— Material de Consumo. R$ 40.000,00
TOTAL: R$ 40.000,00
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